

Helvegs Fond

Vejlbjergvej 8 A, 8240 Risskov

CVR-nr. 30 81 59 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 10. maj 2022.

Jørn Lehmann Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktiviteter er i lighed med tidligere år direkte og indirekte at støtte og iværksætte aktiviteter og foretage investeringer af enhver art, som forbedrer mulighederne for ligeværd og ligeværdighed i alle livets forhold.

Fonden ejer ejendommen Vejlbjergvej 8 A, Risskov og udlejer denne til Ligeværd, som har samme formål som fonden selv.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://ligevaerd.dk/helvegs-fond/redegoerelse-god-fondsledelse/>.

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler af de disponible midler støtte til tiltag, der er til gavn for ligeværd og ligeværdighed i den udstrækning, at udlodningen ligger inden for fondens formål i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der kan være en væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af fondens investeringsejendom på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Bestyrelsen vurderer, at værdien af fondens investeringsejendom i årsrapporten giver et retvisende billede af ejendommens værdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på t.kr. 11. Der hensættes t.kr. 7 til udlodning til almennyttige formål, og der overføres således t.kr. 4 til de frie reserver.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	40.390	42.160
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-22.506	-22.506
Driftsresultat	17.884	19.654
Andre finansielle indtægter	119	2.348
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.443	-8.069
Årets resultat	11.560	13.933
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.260	4.333
Uddelinger	7.300	9.600
Disponeret i alt	11.560	13.933

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>2.819.576</u>	<u>2.842.082</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.819.576</u>	<u>2.842.082</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.819.576</u>	<u>2.842.082</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>29.117</u>	<u>2.872</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.117</u>	<u>2.872</u>
	Aktiver i alt	<u>2.848.693</u>	<u>2.844.954</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Fondskapital	300.000	300.000
	Hensat til uddelinger	44.854	37.554
	Overført resultat	44.243	39.983
	Egenkapital i alt	389.097	377.537
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	378.446	452.847
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	378.446	452.847
	Kortfristet del af langfristet gæld	76.000	78.000
	Gæld til pengeinstitutter	208	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.724	59.460
	Anden gæld	1.954.218	1.877.110
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.081.150	2.014.570
	Gældsforpligtelser i alt	2.459.596	2.467.417
	Passiver i alt	2.848.693	2.844.954
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Hensat til udde- linger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	27.954	35.650	363.604
Henlagt af årets resultat	0	9.600	4.333	13.933
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	37.554	39.983	377.537
Henlagt af årets resultat	0	7.300	4.260	11.560
	300.000	44.854	44.243	389.097

Noter

	2021	2020
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Der kan være væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af fondens investeringsejendom på grund af den pris- og salgmæssige udvikling på markedet. Bestyrelsen vurderer, at værdien af fondens investeringsejendom i årsrapporten giver et retvisende billede af ejendommens værdi.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.443	8.069
	6.443	8.069
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	3.067.142	3.067.142
Kostpris 31. december 2021	3.067.142	3.067.142
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-225.060	-202.554
Årets afskrivninger	-22.506	-22.506
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-247.566	-225.060
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.819.576	2.842.082
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	454.446	530.847
Heraf forfalder inden for 1 år	-76.000	-78.000
	378.446	452.847
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	23.000	110.000
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 454 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.820 t.kr.		
Til sikkerhed for fondens samlede engagement med Danske Bank, har fonden udstedt ejerpandebrev i fast ejendom på 1.500 t.kr.		
